



RADA GMINY TRYŃCZA

Ul. Jana Pawła II 127

37-204 Tryńcza

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.tryncza@data.pl

<http://www.tryncza.eu>

Tryńcza, dnia 17.06.2020 r.

**RADA GMINY
TRYŃCZA**

PROTOKÓŁ

**z obrad XVII sesji Rady Gminy Tryńcza
odbytej w dniu 17 czerwca 2020 r.**

Ad. I.

Otwarcie sesji, powitanie uczestników.

Przewodniczący Rady Gminy Tryńcza Zofia Nowak o godz. 10⁰⁰ otwiera obrady XVII sesji Rady Gminy Tryńcza. Następnie wita Radnych, Wójta Gminy, Zaproszonych gości w osobach P. Piotra Pilcha Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego, P. Bogusława Urbana Starostę Powiatu Przeworskiego, P. Mariusza Kulagę Komendanta Powiatowego Policji w Przeworsku, P. Marcina Lachnika Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku, P. Leszka Flaka Komendanta Gminnego ZGOSP, Sekretarza, Skarbnika, Kierownika Referatu Promocji i Rozwoju, przedsiębiorców z terenu gminy w osobach : Adama Rachfał, Stanisława Wojtas, Rafała Wojtas, Daniela Czupik, Pawła Piotrowski - wykonawcę Strzelnicy sportowej w Głogowcu, Prezesa ZGK Wiesława Tołpę oraz sołtysów.

Ad.II.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania Przewodniczący Rady stwierdza, że w obradach uczestniczy – 15 radnych, pełny skład, który upoważnia do podejmowania uchwał.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłaszają uwag.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników, stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2019 rok – debata.
- V. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Tryńcza za rok 2019.

- VI. Przeprowadzenie procedury Absolutoryjnej.
 - 1. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - 2. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej i wnioskiem w sprawie absolutorium,
 - 3. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
 - 4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Tryńcza za 2019 rok,
 - 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2019 rok,
 - 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.
- VII. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- VIII. Wolne wnioski i informacje.
- IX. Zakończenie sesji.

Ad. III.

Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji jest do wglądu w Biurze Rady Gminy. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jednogłośnie przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. IV.

Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2019 rok – debata.

Przewodniczący Rady informuje, że w tym punkcie oprócz przedstawienia raportu o stanie gminy za 2019 r. uwzględniona jest również debata nad raportem. Informuje, że raport został przygotowany zgodnie z wymogiem art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje działalność Wójta, jednostek organizacyjnych gminy, realizację polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy.

Następnie prosi Sekretarza Gminy o przedstawienie raportu. Sekretarz Gminy informuje, że raport o stanie gminy za rok 2019 został przekazany do Rady Gminy Zarządzeniem Nr 41/2020 Wójta Gminy Tryńcza z dnia 25 maja 2020 r. Raport został również opublikowany na stronie internetowej gminy Tryńcza oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, oraz Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 26 maja została przedstawiona informacja o zakresie tematycznym raportu. Następnie przedstawiła kolejno poszczególne rozdziały raportu. Jednocześnie w trakcie opisu kolejnych rozdziałów została wyświetlona prezentacja podsumowująca rok 2019 r.

Po przedstawieniu raportu, Przewodniczący Rady informuje, o przystąpieniu do debaty i pyta czy ktoś chciałby zabrać głos.

Zgłasza się Radny Antonii Rzeczyca Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, który odnosi się do zawartych w raporcie danych. Zachęca do zapoznania się z raportem, który obrazuje całą roczną działalność gminy i jednostek. Zwraca uwagę na zrównoważony rozwój, to, iż z działaniami inwestycyjnymi podejmowane są działania w sferze pomocy społecznej, oświaty i kultury. Jest to możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy z Samorządem Województwa, Starostą Przeworskim i pozyskiwanym środkiem zewnętrznym. Omawia pokrótce zrealizowane inwestycje oraz stan bezpieczeństwa. Dziękuje w imieniu wszystkich radnych Panu Marszałkowi, Panu Staroście oraz przedsiębiorcom za przychyłność, otwartość na gminę i dobrą współpracę.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XVII sesji Rady Gminy Tryńcza. Przewodniczący Rady pyta czy chciałby jeszcze ktoś zabrać głos. Z braku wypowiedzi Przewodniczący Rady zamyka debatę.

Ad.V.

Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Tryńcza za rok 2019.

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. Pyta czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. Z braku wypowiedzi informuje o przejściu do głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XVII/178/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 17 czerwca 2020 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Tryńcza wotum zaufania jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad.VI.

Przeprowadzenie procedury Absolutoryjnej.

Ad.VI.1

Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący Rady prosi Panią Skarbnik o odczytanie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Tryńcza z wykonania budżetu za 2019 rok

Pani Skarbnik odczytuje w całości Opinię Nr 12/41/2020 z dnia 21 maja 2020 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie pozytywnej opinii sprawozdaniu Wójta Gminy Tryńcza z wykonania budżetu za 2019 rok

Przewodniczący Rady dziękuje za przedstawienie opinii.

Ad.VI.2

Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej i wnioskiem w sprawie absolutorium,

Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii i wniosku w sprawie absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Rydzik informuje, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Tryńcza, odbyła dwa posiedzenia związane z wypracowaniem opinii w sprawie wykonania budżetu za 2019 rok oraz w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Tryńcza za 2019 rok.

Pierwsze posiedzenie Komisja odbyła 16 kwietnia 2020 r. Po zapoznaniu ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza, Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2019 rok oraz postawiła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.

W związku z otrzymaną Uchwałą Nr 12/41/2020 z dnia 21 maja 2020 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie pozytywnej opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Tryńcza z wykonania budżetu za 2019 rok, Komisja 26 maja 2020 roku, odbyła ponowne posiedzenie w sprawie rozpatrzenia i zapoznania się z otrzymaną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Tryńcza po zapoznaniu się z dokumentem, ponownie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2019 rok oraz postawiła wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza za 2019 rok. Wypracowana pozytywna opinia i wniosek zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący Rady dziękuje Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Ad.VI.3

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,

Przewodniczący Rady prosi Panią Skarbnik o odczytanie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii co do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Tryńczy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok.

Pani Skarbnik odczytuje w całości Uchwałą Nr 12/7/2020 z dnia 29 maja 2020 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza za 2019 r.

Przewodniczący Rady dziękuje za przedstawienie opinii.

Ad.VI.4

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Tryńcza za 2019 rok,

Przewodniczący Rady informuje, że skonsolidowany bilans Gminy Tryńcza za 2019 r. został przedstawiony przez Panią Skarbnik na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów przy udziale wszystkich radnych a następnie prosi Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów informuje że na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, w dniu dzisiejszym został przedstawiony i omówiony roczny skonsolidowany bilans Gminy Tryńcza za 2019 rok, który szczegółowo omówiła Pani Skarbnik. Zostały omówione poszczególne pozycje dot. aktywów i pasywów, w tym stan na początek i koniec roku 2019.

Informuje, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Tryńcza za 2019 rok.

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały i pyta czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. Z braku wypowiedzi informuje o przejściu do głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XVII/179/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 17 czerwca 2020 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Tryńcza za 2019 rok, jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad.VI.5

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2019 rok,

Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii, co do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów informuje, iż zgodnie z art. 267 ust.3 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy Tryńcza Zarządzeniem Nr 24/2020 z dnia 26 marca 2020 r. przekazał do Rady Gminy Tryńcza : Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2019 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej w Tryńczy za rok 2019, Sprawozdanie z wykonania budżetu Trynieckiego Centrum Kultury za rok 2019 oraz Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza za rok 2019.

Sprawozdanie zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy. W sprawozdaniu, zawarto informacje o planie dochodów i wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, a także informację o stopniu zaawansowania realizacji programów.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu

oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego odbytego w dniu 11 maja sprawozdania zostały przedstawione i omówione przez Skarbnika Gminy, a na pytania Radnych zostały udzielone wyczerpujące odpowiedzi.

Podstawę gospodarki finansowej Gminy w roku 2019, stanowiła uchwała Nr III/28/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie Budżetu Gminy Tryńcza na 2019 rok. Zakładała dochody na poziomie 38 625 047,15 zł, zaś wydatki na poziomie 37 455 636,82 zł. W ciągu 2019 roku w planie budżetu dokonywane były zmiany przez Radę Gminy, a także przez Wójta Gminy na podstawie upoważnienia ustawowego oraz upoważnienia udzielonego przez Radę Gminy. W okresie sprawozdawczym, w sprawie zmian w budżecie Gminy, podjętych zostało 10 uchwał przez Radę Gminy oraz wydanych zostało 56 zarządzeń Wójta Gminy.

W wyniku dokonanych zmian:

- zwiększono plan dochodów do kwoty – 45 032 990,20 zł,
- zwiększono plan wydatków do kwoty - 45 909 688,92 zł,

Na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów w dniu dzisiejszym, po zapoznaniu i rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Komisja ds. Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2019 r.

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały i pyta czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. Z braku wypowiedzi informuje o przejściu do głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XVII/180/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 17 czerwca 2020 roku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2019 rok, jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad.VI.6

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały, a następnie pyta czy któryś z radnych chciałby zabrać głos.

Głos zabiera Radny Janusz Niżnik który odnosi się do zrealizowanych inwestycji, zorganizowanych wydarzeń kulturalnych, dziękuje za pracę Wójtowi oraz za dobrą współpracę Wicemarszałkowi i Staroście Przeworskim.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XVII sesji Rady Gminy Tryńcza.

Z braku dodatkowych wypowiedzi, Przewodniczący Rady informuje o przejściu do głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XVII/181/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 17 czerwca 2020 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza, jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Gratulacje na ręce Wójta składa Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi a następnie Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch i Starosta Przeworski Bogusław Urban, którzy kolejno zabierają głos. Podkreślają znaczenie bardzo dobrej współpracy z Wójtem Gminy, realizację ważnych inwestycji i innych zadań ważnych dla mieszkańców.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XVII sesji Rady Gminy Tryńcza. Przewodniczący Rady jeszcze raz gratuluje Wójtowi Gminy oraz gościom za zabranie głosu.

Ad.VII

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Gminy Tryńcza na początku dziękuje za jednogłośnie absolutorium. Dziękuje Radzie Gminy za współpracę a następnie Wicemarszałkowi Piotrowi Pilchowi i Staroście Przeworskiemu Bogusławowi Urban za wszelkie działania, pomoc i współpracę czego efektem jest wiele inwestycji, działań kulturalnych wspólnie podejmowanych. Informuje o kolejnych środkach które trafiają do gminy, do OSP, do organizacji pozarządowych. Dziękuje parlamentarzystom a w szczególności Pani Poseł Annie Schmidt- Rodziewicz. Dziękuje za współpracę z Caritas za wszelkie działania na rzecz mieszkańców naszej gminy. Informuje następnie o realizowanych zadaniach i tych których realizacja dopiero nastąpi. Dziękuje wszystkim przedsiębiorcom obecnym na sesji za ich podejmowany wysiłek i prowadzoną działalność.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XVII sesji Rady Gminy Tryńcza. Następnie wręcza Wicemarszałkowi, Staroście a następnie przedsiębiorcom podziękowania za współpracę i podejmowaną pracę na rzecz gminy.

Ad. VIII.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Stanisław Kogut dziękuje w imieniu całej rady Wicemarszałkowi, Staroście oraz Wójtowi Gminy za współpracę i wszelkie działania których efektem są realizowane inwestycje na terenie gminy. Dziękuje przedsiębiorcom za społeczne działania oraz obecnym na sesji Komendantom za pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad XVII sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. IX.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim zebranych za udział w obradach i o godz. 11.25 kończy obrady XVII sesji Rady Gminy Tryńcza.

Protokolant
Magdalena Rachwał

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYŃCZA**
Zofia Nowak

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza.